
（当初）

関東農政局

令和７年度

荒川中部農業水利事業

補 償 工 事

櫛挽揚水機場建屋等改修工事（花園用水路(土木)<施工箇所③>）

積 　 算 　 書

荒川中部農業水利事業所



事業名

局名

事業（務）所名

事業名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 関東農政局

 荒川中部農業水利事業所

 荒川中部農業水利事業

 櫛挽揚水機場建屋等改修工事（花園用水路(土木)<施工箇所③>）

 埼玉県深谷市荒川地内

 

 単年度

 当初積算

 埼玉

 荒川中部

 ６ヶ月 

 令和７年７月

 令和７年７月―Ａ

 令和７年９９号―Ａ

 東京電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
荒川中部農業水利事業　
櫛挽揚水機場建屋等改修工事（花園用水路(土木)<施工箇所③>）

関東農政局

工事名

(   1/   2)



事業名

請負工事費

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
荒川中部農業水利事業　
櫛挽揚水機場建屋等改修工事（花園用水路(土木)<施工箇所③>）

関東農政局

工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

264,000 

240,000 

24,000 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

契約保証費

施工地域区分

電力区分

冬期補正

冬期補正（現場管理費）

豪雪補正

亜熱帯補正

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(現場管理費)

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

 

 単年度

 当初積算

 一般土木工事

 管水路工事

 管更生工事

 計上する 

 補正なし 

 低圧・業者持・１年未満 

 なし 

 0.00％ 

 なし 

 なし 

 4週8休以上（月単位） 

 0.00％ 

 する 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
荒川中部農業水利事業　
櫛挽揚水機場建屋等改修工事（花園用水路(土木)<施工箇所③>）

関東農政局

工事名

(   1/   3)



146,000×((9.920*1.000)*1.000*1.040*1.000) 

146,000×(1.260) 

162,000×((25.300*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000) 

205,000×(19.550*1.000＋0.04) 

工事価格

・工事原価

純工事費

・・直接工事費

・・・直接工事費（仮設工を除く）

・・・直接工事費（仮設工）

・・間接工事費

・・・共通仮設費

・・・・事業損失防止施設費

・・・・運搬費～営繕費等

・・・・運搬費

・・・・準備費

・・・・安全費

・・・・役務費

・・・・技術管理費

・・・・営繕費等

・・・・現場環境改善費

・・・・・現場環境改善費（率計上）

・・・・・現場環境改善費（積上）

・・・現場管理費

・・・・現場管理費（率計上）

・・・・現場管理費（積上）

・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用

・・官貸額（直工）

・・官貸額（事業損失防止）

・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

・一般管理費等

・一括計上価格

支給品費

支給品費（直工・事業損失防止）

支給品費（直工）

処分費等（直接工事費の内数）

処分費(準備費の内数)

処分費(事業損失防止施設費内数)

処分費等(率対象外)

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

240,000 

205,000 

162,000 

146,000 

146,000 

0 

59,000 

16,000 

0 

15,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1,000 

1,000 

0 

43,000 

43,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

40,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
荒川中部農業水利事業　
櫛挽揚水機場建屋等改修工事（花園用水路(土木)<施工箇所③>）

関東農政局

工事名

(   2/   3)

備  考単位数  量



240,000×4.150 

共通仮設費算定控除額

有価物処分費

法定福利費概算額(工事価格の内数)

0 

0 

10,000 

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
荒川中部農業水利事業　
櫛挽揚水機場建屋等改修工事（花園用水路(土木)<施工箇所③>）

関東農政局

工事名

(   3/   3)

備  考単位数  量



事業名

直接工事費（仮設工を除く）内訳

直接工事費（仮設工を除く）

・道路復旧工
  
・・道路復旧工
    

工  種  名  称 金  額

直接工事費（仮設工を除く）内訳表
荒川中部農業水利事業　
櫛挽揚水機場建屋等改修工事（花園用水路(土木)<施工箇所③>）

関東農政局

工事名

(   1/   1)

146,000 

146,000 

146,000 

146,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接工事費（仮設工を除く）

・道路復旧工
  
・・道路復旧工
    
       アスファルト舗装工(歩道部）
       下層RC-40t=10cm,舗装再生密粒度As(13)t=30mm
       アスファルト舗装工（車道部）駐車場
       下層RC-40t=15cm,舗装再生密粒度As(13)t=30mm

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  61号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  62号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
荒川中部農業水利事業　
櫛挽揚水機場建屋等改修工事（花園用水路(土木)<施工箇所③>）

関東農政局

工事名

(   1/   1)

146,000 

146,000 

146,000 

12,420 

133,695 

146,115 

備  考

3,105 

2,971 

式

式

㎡

㎡

1.000 

1.000 

4.000 

45.000 

　　　　合　　計　　　　

000061

000062



000061

000062

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 61号　＊＊＊
アスファルト舗装工(歩道部）

下層RC-40t=10cm,舗装再生密粒度As(13)t=30mm
　　　＊＊＊　Ｂ単－ 62号　＊＊＊
アスファルト舗装工（車道部）駐車場

下層RC-40t=15cm,舗装再生密粒度As(13)t=30mm

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

金  額

単価型明細ブロック一覧表
荒川中部農業水利事業　
櫛挽揚水機場建屋等改修工事（花園用水路(土木)<施工箇所③>）

関東農政局

工事名

(   1/   1)

備  考

3,105 

2,971 

㎡

㎡

単位 単  価



000061

SA0833

SA0846

000062

SA0832

SA0843

コード 名  称（規  格） 数  量

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 61号　＊＊＊
アスファルト舗装工(歩道部）
下層RC-40t=10cm,舗装再生密粒度As(13)t=30mm
SP 下層路盤（歩道部）
100mm,1層施工,砕石,あり,再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ RC-40
SP 表層（歩道部）
1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物Ⅰ（2.20t/m3）,ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ 各
種,,再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 62号　＊＊＊
アスファルト舗装工（車道部）駐車場
下層RC-40t=15cm,舗装再生密粒度As(13)t=30mm
SP 下層路盤（車道・路肩部）
150mm,1層施工,砕石,あり,再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ RC-40
SP 表層（車道・路肩部）
1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物Ⅰ（2.35t/m3）,ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ 各
種,,再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  75号
                
Ｓ単  77号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  74号
                
Ｓ単  76号

金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
荒川中部農業水利事業　
櫛挽揚水機場建屋等改修工事（花園用水路(土木)<施工箇所③>）

関東農政局

工事名

(   1/   1)

939 

2,166 

3,105 

3,105 

656 

2,315 

2,971 

2,971 

備  考

938.7 

2,166 

656.1 

2,315 

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

単位 単  価

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 ㎡

1.000 ㎡



SA0832

SA0833

SA0843

SA0846

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 74号　＊＊＊
SP 下層路盤（車道・路肩部）
SP 下層路盤（車道・路肩部）
150mm,1層施工,砕石,あり,再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ RC-40
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 75号　＊＊＊
SP 下層路盤（歩道部）
SP 下層路盤（歩道部）
100mm,1層施工,砕石,あり,再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ RC-40
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 76号　＊＊＊
SP 表層（車道・路肩部）
SP 表層（車道・路肩部）
1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物Ⅰ（2.35t/m3）,ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ 各
種,,再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 77号　＊＊＊
SP 表層（歩道部）
SP 表層（歩道部）
1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物Ⅰ（2.20t/m3）,ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ 各
種,,再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

金  額

単価一覧表
荒川中部農業水利事業　
櫛挽揚水機場建屋等改修工事（花園用水路(土木)<施工箇所③>）

関東農政局

工事名

(   1/   1)

備  考

656.1 

938.7 

2,315 

2,166 

㎡

㎡

㎡

㎡

単位 単  価



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 74号　＊＊＊

SP 下層路盤（車道・路肩部）
SP 下層路盤（車道・路肩部）
150mm,1層施工,砕石,あり,再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ RC-40

1)全仕上り厚
2)施工区分
3)材料
4)長期割引単価区分
5)材料規格の選択

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 75号　＊＊＊

SP 下層路盤（歩道部）
SP 下層路盤（歩道部）
100mm,1層施工,砕石,あり,再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ RC-40

1)全仕上り厚
2)施工区分
3)材料
4)長期割引単価区分
5)材料規格の選択

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 76号　＊＊＊

SP 表層（車道・路肩部）
SP 表層（車道・路肩部）
1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物Ⅰ（2.35t/m3）,ﾌﾟ
ﾗｲﾑｺｰﾄ 各種,,再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)

1)平均幅員
2)1層当り平均仕上り厚
3)比重区分
4)瀝青材料種類
6)材料区分

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 77号　＊＊＊

SP 表層（歩道部）
SP 表層（歩道部）
1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物Ⅰ（2.20t/m3）,ﾌﾟ
ﾗｲﾑｺｰﾄ 各種,,再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)

1)平均幅員
2)1層当り平均仕上り厚
3)比重区分
4)瀝青材料種類
6)材料区分

歩Ａ
当たり算出

歩Ａ
当たり算出

歩Ａ
当たり算出

歩Ａ
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
荒川中部農業水利事業　
櫛挽揚水機場建屋等改修工事（花園用水路(土木)<施工箇所③>）

関東農政局

工事名

(   1/   1)

656.1 

938.7 

2,315 

2,166 

備  考

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

単位 単  価数  量

SA0832

SA0833

SA0843

SA0846

コード

　　　　単　　価　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 ㎡

1.000 ㎡

1.000 ㎡

1.000 ㎡

150mm
1層施工
砕石
あり
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ RC-40

100mm
1層施工
砕石
あり
再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ RC-40

1.4m未満1層仕上厚50mm以下
30mm
ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物Ⅰ（2.35t/m3）
ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ 各種
再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)

1.4m未満1層仕上厚50mm以下
30mm
ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物Ⅰ（2.20t/m3）
ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ 各種
再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:月単位

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:月単位

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:月単位

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:月単位


